[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	27.03.2020
	№
	352

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение об администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 26.09.2018 №217 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Полное наименование администрации района: администрация Котельничского района Кировской области.

Сокращенное наименование: администрация Котельничского района Кировской области».
1.2. В статье 2:

подпункт 9 пункта 2.4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«9) организация в сельских поселениях, входящих в состав района, электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
подпункт 4 пункта 2.5 дополнить словами:

«, осуществление функций и полномочий учредителя муниципальных образовательных организаций района».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие пункта 1.1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 26.09.2018.
Председатель

районной Думы                                                                              В.А. Банников
Глава Котельничского
района                                                                                            С.Н. Захарова